

# ÅRSREDOVISNING

## för

# Aknes Mekaniska AB

Org.nr. 556485-3959

Styrelsen avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01--2023-08-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	8
-underskrifter	12

### FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-02-13.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av  
Magnus Akne, Styrelseledamot  
2024-02-14

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### VERKSAMHETEN

#### Verksamhetens art och inriktning

Bolaget bedriver konstruktions- och ritningsarbeten samt tillverkning av produkter inom mekanisk industri. Produktionen består huvudsakligen av CNC-styrd svarv och fräs samt slipbearbetningar, från enstyckstillverkning upp till medelstora seriestorlekar.

#### Säte

Företagets säte är Tierp.

#### Viktiga externa faktorer som påverkat företagets ställning och resultat

Orderingången har varit mycket god under året. Satsningar på marknadsföring har också breddat kundunderlaget ytterligare. Totalt sett ökade orderingången med 14 % jämfört med föregående år.

Produktionskapaciteten har ökat genom fortsatt kompetenshöjning, personalrekryteringar och maskininvestering med robotautomation för att möta upp mot den ökade efterfrågan.

Det har gett verksamheten en mycket god utveckling då omsättningen ökat med 22%.

#### Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Bolaget ägs av Aknes Holding AB.

### FLERÅRSÖVERSIKT\*

	2022/2023	2021/2022	2020/2021	2019/2020	2018/2019
Nettoomsättning	28 343 192	23 161 840	15 860 197	13 165 162	13 477 203
Res. efter finansiella poster	5 336 436	3 870 585	2 643 874	513 877	1 419 280
Balansomslutning	21 395 247	18 432 503	16 302 878	14 549 634	15 060 536
Soliditet (%)	51,37	47,42	43,33	38,58	36,39

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

**FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL**

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	2 847 987	2 035 432	5 003 419
Utdelning			-2 000 000	0	-2 000 000
Balanseras i ny räkning			2 035 432	-2 035 432	0
Årets resultat				3 296 850	3 296 850
Belopp vid årets utgång	<u>100 000</u>	<u>20 000</u>	<u>2 883 419</u>	<u>3 296 850</u>	<u>6 300 269</u>

**RESULTATDISPOSITION**

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står

balanserad vinst	2 883 419
årets vinst	<u>3 296 850</u>
	<b>6 180 269</b>

Styrelsen föreslår att

till aktieägarna utdelas	5 000 000
i ny räkning överföres	<u>1 180 269</u>
	<b>6 180 269</b>

**Förslag till beslut om vinstutdelning**

Styrelsen föreslår att utdelning lämnas med 5 000 000,00 kr. vilket motsvarar 5 000,00 kr. per aktie.

Styrelsen föreslår att utbetalning av utdelningen skall ske i omedelbar anslutning till årsstämman.

Styrelsen anser att den föreslagna vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet samt bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Yttrandet ska ses mot bakgrund av den information som framgår av årsredovisningen.

Företagsledningen planerar inga väsentliga förändringar av befintlig verksamhet så som väsentliga investeringar, försäljningar eller avveckling.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2022-09-01 2023-08-31</b>	<b>2021-09-01 2022-08-31</b>
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning		28 343 192	23 161 840
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		-117 709	779 075
Övriga rörelseintäkter		<u>214 468</u>	<u>53 437</u>
		28 439 951	23 994 352
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-8 448 871	-7 670 767
Övriga externa kostnader		-6 109 852	-4 561 765
Personalkostnader	2	-7 156 392	-5 880 554
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-1 172 280</u>	<u>-1 280 092</u>
		-22 887 395	-19 393 178
<b>Rörelseresultat</b>		5 552 556	4 601 174
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		104 340	-567 123
Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter		21 788	19 736
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-342 248</u>	<u>-183 202</u>
		-216 120	-730 589
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		5 336 436	3 870 585
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-1 200 000	-1 100 000
Förändring av avskrivningar utöver plan		<u>0</u>	<u>-50 000</u>
		-1 200 000	-1 150 000
<b>Resultat före skatt</b>		4 136 436	2 720 585
Skatt på årets resultat		-839 586	-685 153
<b>Årets resultat</b>		<u>3 296 850</u>	<u>2 035 432</u>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	3 745 577	4 381 710
Inventarier och transportmedel	4	<u>1 018 997</u>	<u>507 025</u>
		4 764 574	4 888 735
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Fordringar hos koncernföretag	5	8 400	0
Andra långfristiga fordringar	6	<u>2 184 587</u>	<u>2 870 566</u>
		2 192 987	2 870 566
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 957 561</b>	<b>7 759 301</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		1 205 610	938 516
Varor under tillverkning		826 057	1 227 733
Färdiga varor och handelsvaror		<u>3 693 397</u>	<u>3 409 430</u>
		5 725 064	5 575 679
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		2 860 413	2 589 220
Övriga fordringar		107 701	91 380
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>993 432</u>	<u>1 072 165</u>
		3 961 546	3 752 765
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		<u>4 751 076</u>	<u>1 344 758</u>
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>4 751 076</b>	<b>1 344 758</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>14 437 686</b>	<b>10 673 202</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>21 395 247</b>	<b>18 432 503</b>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		<u>20 000</u>	<u>20 000</u>
		120 000	120 000
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		2 883 419	2 847 987
Årets resultat		<u>3 296 850</u>	<u>2 035 432</u>
		6 180 269	4 883 419
<b>Summa eget kapital</b>		<u>6 300 269</u>	<u>5 003 419</u>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond		2 380 000	1 180 000
Akkumulerade avskrivningar utöver plan		<u>3 528 619</u>	<u>3 528 619</u>
<b>Summa obeskattade reserver</b>		5 908 619	4 708 619
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser enligt tryggandelagen		<u>400 000</u>	<u>400 000</u>
<b>Summa avsättningar</b>		400 000	400 000

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	<b>7</b>		
Skulder till kreditinstitut		<u>1 330 118</u>	<u>1 464 750</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 330 118</b>	<b>1 464 750</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		723 792	819 682
Leverantörsskulder		1 536 945	1 471 469
Aktuella skatteskulder		917 468	391 236
Övriga skulder		2 734 532	2 711 911
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>1 543 504</u>	<u>1 461 417</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>7 456 241</b>	<b>6 855 715</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>21 395 247</b>	<b>18 432 503</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### *Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-7
Inventarier, verktyg och installationer	3-5

## NOTER

### *Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

### *Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

### *Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Not 2	Medelantal anställda	2022/2023	2021/2022
	Medelantal anställda har varit	10,50	10,00

## NOTER

<b>Not 3</b>	<b>Maskiner och andra tekniska anläggningar</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	17 528 278	17 528 278
	Inköp	350 640	0
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>17 878 918</u>	<u>17 528 278</u>
	Ingående avskrivningar	-13 146 568	-11 974 827
	Årets avskrivningar	-986 773	-1 171 741
	<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<u>-14 133 341</u>	<u>-13 146 568</u>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<u>3 745 577</u>	<u>4 381 710</u>
<b>Not 4</b>	<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	2 795 319	2 375 620
	Inköp	697 479	419 699
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>3 492 798</u>	<u>2 795 319</u>
	Ingående avskrivningar	-2 288 294	-2 179 943
	Årets avskrivningar	-185 507	-108 351
	<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<u>-2 473 801</u>	<u>-2 288 294</u>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<u>1 018 997</u>	<u>507 025</u>
<b>Not 5</b>	<b>Fordringar hos koncernföretag</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
	Tillkommande	8 400	0
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>8 400</u>	<u>0</u>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<u>8 400</u>	<u>0</u>

## NOTER

<b>Not 6</b>	<b>Andra långfristiga fordringar</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
	Ingående		
	anskaffningsvärde	2 870 566	2 377 689
	Årets anskaffningar	705 000	1 060 000
	Nedskrivningar		-567 123
	Årets avyttring	-1 185 249	0
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 184 587</b>	<b>2 870 566</b>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 184 587</b>	<b>2 870 566</b>
<b>Not 7</b>	<b>Långfristiga skulder</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
	Summa långfristiga skulder - betalas inom 2 till 5 år	1 104 918	1 464 750
	Summa långfristiga skulder - betalas senare än 5 år	225 200	0
		<b>1 330 118</b>	<b>1 464 750</b>
<b>Not 8</b>	<b>Ställda säkerheter</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
	Företagsinteckningar för företagets egen räkning	1 200 000	1 200 000
	Maskiner och inventarier med äganderättsförbehåll Säkerhet för pensionsförpliktelse för företagets egen räkning för företagets egen räkning	2 429 481 400 000	2 691 826 400 000
	Kundfordringar för företagets egen räkning	2 860 413	2 589 220
	<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>6 889 894</b>	<b>6 881 046</b>
<b>Not 9</b>	<b>Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut</b>		

Fortsatt höjning av personalkompetens och effektivisering av produktionen och ökad marknadsföring under innevarande år är prioriterade åtgärder som nu genomförs.

Satsningarna höjer vår kapacitet och omsättning ytterligare och ger ett gott resultat som skapar förutsättning för fortsatta investeringar i en än mer effektiv produktionsanläggning.  
**Aknes Mekaniska AB**  
Org.nr. 556485-3959

## NOTER

### Not 10 Koncernförhållanden

Bolaget är dotterbolag till Aknes Holding AB, org.nr. 559360-2864, säte Tierp.

### Not 11 Definition av nyckeltal

Soliditet  
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Örbyhus

Magnus Akne  
Magnus Akne

2024-02-13

Vår revisionsberättelse har lämnats den 13 februari 2024.

Folkesson Råd & Revision AB

Sten Eriksson  
Sten Eriksson  
Godkänd revisor
